
GRO RÚ 

V°$° 1-7  

_e?‘  
lex CA DEL j.z.„?‘„,  

RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA 
N°/64 -2017-MINAGRI-DVDIAR-AGRO RURAL-DE 

2 7 ABR. 2017 
Lima, 

VISTOS: 

El Informe Técnico N°001-2017-MINAGRI-DVDIAR-AGRO RURAL-DE/OA-UGRH de la 
Unidad de Gestión de Recursos Humanos, el Memorando N° 768-2017-MINAGRI-DVDIAR-AGRO 
RURAL/OPP de la Oficina de Planificación y Presupuesto y el Informe Legal N° 220-2017-
MINAGRI-DVDIAR-AGRO RURAL/OAL de la Oficina de Asesoría Legal y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Segunda Disposición Complementaria Final del Decreto Legislativo 
N°997, se crea el Programa de Desarrollo Productivo Agrario Rural — AGRO RURAL, con la 
finalidad de promover el desarrollo agrario rural, a través del financiamiento de proyectos de 
inversión pública en zonas rurales en el ámbito agrario en territorios de menor grado de desarrollo 
económico, aprobados conforme a la normativa vigente; 

Que, por Resolución Ministerial N°0015-2015-MINAGRI, publicada en el Diario Oficial "El 
Peruano" el 15 de enero de 2015, se aprobó el Manual de Operaciones de Programa de Desarrollo 
Productivo Agrario Rural — AGRO RURAL, mediante el cual establece entre otros, su estructura 
orgánica y las funciones de cada uno de los órganos que lo conforman; 

Que, mediante la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil, su Reglamento General 
aprobado por Decreto Supremo N°040-2014-PCM, el Decreto Legislativo N°1025 y su 
Reglamento aprobado por Decreto Supremo N°009-2010-PCM, se aprueban las normas de 
Gestión de la Capacitación del Sector Público, con la finalidad de regular las modalidades de 
capacitación de las personas al servicio del Estado, estableciendo que la misma debe estar 
orientada a alcanzar los objetivos institucionales y mejorar la calidad de los servicios, 
correspondiéndole a la Autoridad Nacional del Servicio Civil — SERVIR la función de planificar, 
desarrollar, gestionar y evaluar la política de capacitación para el Sector Publico; 

Que, por Resolución de Presidencia Ejecutiva N°141-2016-SERVIR-PE, se aprobó la 
Directiva "Normas para la Gestión del Proceso de Capacitación en las Entidades Públicas", la 
misma que establece el marco normativo del proceso de capacitación, perteneciente al 
Subsistema de Gestión del Desarrollo y Capacitación del Sistema Administrativo de Gestión de 
Recursos Humanos, con la finalidad de desarrollar los procedimientos, reglas e instrumentos 
para la gestión del proceso de capacitación; 

Que, el numeral 6.4. de la citada Directiva referido al Ciclo del Proceso de 
Capacitación, señala que dicho proceso comprende tres etapas, entre ellas el de Planificación, 
que tiene por finalidad que cada entidad identifique y defina sus necesidades de capacitación a 
partir de sus objetivos estratégicos, con el propósito de determinar las acciones de capacitación 
que realizará durante un ejercicio fiscal; para lo cual establece cuatro fases, siendo una de ellas 
la elaboración del Plan de Desarrollo de Personas - PDP; 



cso 

Ro 

Que, conforme el numeral 6.4.1.4. del articulo 6 de la Directiva mencionada, el Plan de 
Desarrollo de las Personas es el instrumento de gestión para la planificación de las Acciones de 
Capacitación de cada entidad. Se elabora a partir del diagnóstico de Necesidades de 
Capacitación. Es de vigencia anual y se aprueba mediante Resolución del titular de la entidad; 

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N°117-2017-MINAGRI-DVDIAR-AGRO 
RURAL-DE se conformó el Comité de Planificación de la Capacitación del Programa de 
Desarrollo Productivo Agrario Rural - AGRO RURAL; 

Que, mediante Informe N° 294-2017-MINAGRI-DVDIAR-AGRO RURAL-DE/OA-UGRH 
la Sub Dirección de la Unidad de Gestión de Recursos Humanos remite a la Oficina de 
Administración el Informe Técnico N° 001-2017-MINAGRI-DVDIAR-AGRO RURAL-DE/OA-
UGRH acompañando la propuesta del Plan de Desarrollo de las Personas Anualizado 2017 —
PDP del Programa de Desarrollo Productivo Agrario - AGRO RURAL; 

Que, la Oficina de Planificación y Presupuesto, mediante Memorando N° 768-2017-
MINAGRI-DVDIAR-AGRO RURAL/OPP; remite adjunto la Certificación de Crédito 
Presupuestario Nota N° 998 con el que se acredita que la meta N° 270 correspondiente a la 
Oficina de Administración para atender el Plan de Desarrollo de las Personas 2017, cuenta con 
saldo presupuestal disponible; 

Que, en la sesión de fecha 17 de abril de 2017, el Comité de Planificación de la 
Capacitación, suscribió el Acta de Validación del Plan de Desarrollo de las Personas 2017 de 
AGRO RURAL, por lo que resulta necesario emitir el acto por el cual se apruebe el Plan de 
Desarrollo de las Personas en mención; 

Que, mediante Informe Legal N° 220-2017-MINAGRI-DVDIAR-AGRO RURAL/OAL, la 
Oficina de Asesoría Legal concluye que es procedente la aprobación del Plan de Desarrollo de 
las Personas Anualizado 2017 - PDP del Programa de Desarrollo Productivo Agrario Rural en el 
marco del Reglamento del Decreto Legislativo N°1025, la Ley del Servicio Civil Ley N° 30057, su 
Reglamento, y la Directiva "Normas para la Gestión del Proceso de Capacitación en las 
Entidades Públicas", aprobada por Resolución de Presidencia Ejecutiva N°141-2016-SERVIR-
PE; que establecen disposiciones para la elaboración, validación y aprobación del Plan de 
Desarrollo de las Personas, con el propósito de mejorar el desempeño de los servidores civiles 
para brindar servicios de calidad a los ciudadanos; 

De conformidad con el Decreto Legislativo N° 997, modificado por la Ley N°30048, 
Ley de Organización y Funciones del Ministerio de Agricultura y Riego, y en uso de la facultades 
otorgadas mediante Resolución Ministerial N° 0015-2015-MINAGRI, que aprueba el Manual de 
Operaciones de AGRO RURAL, y contando con las visaciones de la Dirección Ejecutiva, la 
Oficina de Administración, la Oficina de Planificación y Presupuesto, la Unidad de Gestión de 
Recursos Humanos y la Oficina de Asesoría Legal; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- APROBAR el Plan de Desarrollo de las Personas Anualizado 2017 — PDP 
del Programa de Desarrollo Productivo Agrario Rural, que en Anexo forma parte integrante de la 
presente Resolución. 

Artículo 2.- DISPONER la publicación de la presente Resolución del Plan de Desarrollo 
de las Personas Anualizado 2017 — PDP del Programa de Desarrollo Productivo Agrario Rural en 
su Portal Institucional:www.agrorural.gob.pe. 

Artículo 3.- DISPONER la remisión inmediata de la presente Resolución y el Plan de 
Desarrollo de las Personas Anualizado 2017 de AGRO RURAL a la Autoridad Nacional del 
Servicio Civil — SERVIR, conforme a Ley. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CUMPLASE 

P 	RAMA DE_OES 	P 	CTIV RIO RURAL - AG 	URA 

irVgTAir:reror  

:t31- 	is732-2° 



PERÚ Ministerio 
de Agricultura y Riego AGRORURÁL 

"Año del Buen Servicio al Ciudadano" 

PROGRAMA DE DESARROLLO PRODUCTIVO AGRARIO 
RURAL — AGRO RURAL 

PLAN DE DESARROLLO DE LAS PERSONAS 

2017 

OFICINA DE ADMINISTRACIÓN 
UNIDAD DE GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS 

2017 

Av. Salaverry 1388 - Jesús María - Lima 
T: (511) 205-8030 
www.agrarural.gab.pe  
www.minagri_gob.pe 

Tu laja,  at r 



PERÚ Ministerio 
de Agricultura y Riego AGRORURAL 

   

"Año del Buen Servicio al Ciudadano" 

I. Presentación: 

El Plan de Desarrollo de las Pérsonas — PDP del 2017 del Programa de 
Desarrollo Productivo Agrario Rural — AGRO RURAL, ha sido elaborado 
teniendo como referencia los objetivos estratégicos institucionales, así como 
las actividades programadas por los órganos o unidades orgánicas de la 
entidad. 

El objetivo del Plan de Desarrollo de las Personas es potenciar las 
capacidades, incrementar los conocimientos y desarrollar habilidades que 
permitan mejorar el desempeño y el cierre de brechas de nuestros servidores 
civiles, para así contribuir al logro de objetivos estratégicos y mejorar los 
servicios que ofrecemos a los ciudadanos. 

II. Objetivos estratégicos institucionales: 

1. Mejorar la conservación, uso y manejo de los recursos naturales agrarios. 
2. Reducir vulnerabilidad ante eventos adversos y cambio climático en zonas 

de producción agraria. 
3. Mejorar los servicios para la articulación de los productores agrarios al 

mercado. 
4. Incrementar la eficiencia del uso de agua de riego de los productores 

agrarios. 
5. Mejorar el servicio de información agraria que responda a la demanda de los 

usuarios vinculados al sector agrario. 

III. 	Misión y Visión: 

Misión: 

"Diseñar y ejecutar políticas para el desarrollo de los negocios agrarios y de la 
agricultura familiar, a través de la provisión de bienes y servicios públicos de 
calidad" 

Visión: 
"Al 2021, el Perú tiene un agro próspero, competitivo e insertado al mercado 
nacional e internacional, a través de la productividad y calidad de su productos 
agroalimentarios" 

Av_ Salaverry 1388 - Jesús María - Lima 
T: (511) 205-8030 
www_agrorural.gob_pe 
vAvw.minagri.gob.pe  

111T,Aloárdialta, 
ealfArA.am.54., 



PERÚ Ministerio 
de Agricultura y Riego AGRORURÁL 

"Año del Buen Servicio al Ciudadano" 

IV. 	Estructura orgánica: 

1. Órganos de Dirección 
a. Dirección Ejecutiva 
b. Dirección Adjunta 

2. Órganos de Línea 
a. Dirección de Infraestructura Agraria y Riego 
b. Dirección de Recursos Naturales, Riesgos y Cambio Climático 
c. Dirección de Desarrollo Agrario 
d. Dirección de Abonos 

3. Órgano de Control 
a. Órgano de Control Institucional 

4. Órgano de Apoyo 
a. Oficina de Administración 

5. Órganos de Asesoramiento 
a. Oficina de Asesoría Legal 
b. Oficina de Planificación y Presupuesto 

6. Órganos Desconcentrados 
a. Dirección Zonal Amazonas 
b. Dirección Zonal Ancash 
c. Dirección Zonal Apurímac 
d. Dirección Zonal Arequipa 
e. Dirección Zonal Ayacucho 
f. Dirección Zonal Cajamarca 
g. Dirección Zonal Cusco 
h. Dirección Zonal Huancavelica 
i. Dirección Zonal Huánuco 
j. Dirección Zonal Junín 
k. Dirección Zonal La Libertad 
I. Dirección Zonal Lambayeque 
m. Dirección Zonal Lima 
n. Dirección Zonal Moquegua 
o. Dirección Zonal Pasco 
p. Dirección Zonal Piura 
q. Dirección Zonal Puno 
r. Dirección Zonal Tacna 
s. Dirección Zonal Tumbes. 

Av. Salaverry 1388 - Jesús María - Lima 
T: (511) 205-8030 
www_agrorural.gob_ne 
www.minagri.gob. pe  

[711-thrc:428:39~ 



ara Li•• 	 iguez 

Representante de los Servidores 

PERÚ Ministerio 
de Agricultura y Riego AGRORURAL 

"Año del Buen Servicio al Ciudadano" 

V. 	Número de servidores civiles que conforman la entidad: 

D. L. 728 D. L. 1057 Total Servidores 

528 459 987 

VI. Resultados del Diagnóstico de Necesidades de Capacitación: 
Se adjunta la matriz de Diagnóstico de Necesidades de Capacitación 
de AGRO RURAL. 

VII. Fuentes de Financiamiento de las acciones de capacitación 
Las acciones de capacitación contenidas en la Matriz del Plan de 
Desarrollo de las Personas de AGRO RURAL 2017, serán cubiertas con 
la asignación presupuestal de Cien Mil y 00/100 soles (S/. 100,000.00) 
con cargo al presupuesto asignado en el presente ejercicio 2017: 
Recursos Ordinarios, Certificación N° 998, Meta 270. 

VIII. Matriz PDP 2017 
Se adjunta la Matriz del Plan de Desarrollo de las Personas 2017 de 
AGRO RURAL. 

EL Comité de Planificación de la Capacitación, oficializado mediante 
Resolución Directoral Ejecutiva N° 117-2017-MINAGRI-DVDIAR-AGRO RURAL-
DE, presenta al Titular de la Entidad la propuesta del Plan de Desarrollo de las 
Personas 2017 de AGRO RURAL para su aprobación. 

Lima, abril 2017 

  

    

is Flavio García aro 

a U,Oi. ad de Gestión 

de Recursos 	anos 

Jor e lsaúl Moreno Morales 

Di ector de Desarrollo Agrario 

Gusta 
	

olfo Bernal Soto 

Directa de 'Planificación y Presupuesto 

Av. Salaverry 1388 - Jesús María - Lima 
T: (511) 205-8030 
www.agrorural.gob_pe 
www.minagn.gob.pe  

EiTzbt'. reta' 



PERÚ Ministerio 
de Agricultura y Riego 

 

AGRORURAL 

"Año del Buen Servicio al Ciudadano" 

Anexo 1 

SOLICITUD DE INSCRIPCIÓN Y COMPROMISO 

Señor 

SUB DIRECTOR DE LA UNIDAD DE GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS 

Yo, 	 , trabajador (a) en la modalidad de trabajo    de la 
	 , 	solicito a usted se sirva autorizar mi inscripción al 
(curso/taller) 	 a realizarse del 	al 	.del 201...., 
organizado por (institución) 	 , de conformidad con el Plan de 
Desarrollo de las Personas aprobado por AGRO RURAL para el presente año. 

Me comprometo a recibir la capacitación autorizada por AGRO RURAL y a cumplir 
con las exigencias del mismo hasta su culminación y aprobación.  

En caso de no aprobar la capacitación recibida, renuncia voluntaria, despido o 
resolución de contrato, sin haber concluido la capacitación o no haber podido revertir 
los conocimientos adquiridos a la Institución, conforme a lo establecido en el presente 
Plan, autorizo a la Unidad de Recursos Humanos a descontar del pago de mis 
remuneraciones y/o liquidación de beneficios sociales, según sea el caso; el importe 
correspondiente a la capacitación financiada por AGRO RURAL, según lo establecido 
en la Directiva de SERVIR "Normas para la Gestión del Proceso de Capacitación en 
las Entidades Públicas" aprobada por Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 141-
2016-SERVIR-PE. 

Av_ Salaverry 1388 - Jesús María - Lima 
T. (511) 205-8030 
www.agrorural.gob_pe 
ww.v.minagri.gob.pe  

(Firma) 

Lima, 	.de 	de 201... 

Althear-irvia' 



M
A

T
R

IZ
 P

L
A

N
 D

E
 D

E
S A

R
R

O
L

L O
 D
E

 L
A

S
 PE

R
S

O
N

A
S

 2
0

1
7

 A
G

R
O

 R
U

R
A

L 

M
O

N
T
O

 T
O

TA
L  

C
o
st

o
s  

In
d
ir

ec
to

s  
C

os
to

s  
D

ir
ec

to
s  

0
0

'0
0
0
'0

1
 1

0
.0

0
0
,0

0 8 
2: 
2; 1

2
.2

0
0
,0

0
 

8 
g 
r9. 7.

00
0,

0
0
 

1 
g 

8 rs 
8 

2.
20

0,
00

 

O 

-5 
1 O  .. 
O T

e
rc

er
  T

ri
m

es
tr

e  

T
er

ce
r  

T
ri

m
es

tr
e  

S
eg

u
n

d
o

  

T
ri

m
e
st

re
  

S
eg

u
n
d
o
  

T
ri

m
es

tr
e  

S
eg

u
n
d
o
  

T
ri

m
es

tr
e  

T
er

ce
r  

Tr
im

es
tr

e  

T
er

ce
r  

T
ri

m
es

tr
e  

S
eg

u
n

d
o

  

T
ri

m
es

tr
e  

S
eg

u
n
d
o
  

T
ri

m
e
st

re
  

5 
O 

o 

l'r
e
se

n
ci

a
l 

1
 

P
re

se
n

c
ia
l
 

7, 

5 
Pr

es
en

c
ia

l 

P
re

se
n

c
ia

l 

7: 

. 

P
re

se
n
c

ia
l 3 

P
re

se
n

c
ia

l 

z ,.. 	o 
13 	ID 

g g Z' 
 
. 

' 1 
-.1 . 
e 

' 7 
'5 - 1 
5_ e 

7 
. 1 1 
._ < A

p
re

n
d

iz
aj

e  

A
p

re
n

di
z
aj

e  

A
p

re
n

d
iz

aj
e  

A
p

re
n

di
za

je
  

71 
.1 - 
2 ._ a A

p
re

n
di

z a
je

  

O 
9 

9 
ce 
1.. 

ú ú ú ú 7. ... U U ;U U 

z 	z  
`O 	»o 

1 Él 1 2  
0 	•c  
O 	.- 

3  

3 C
U

 n
o

 

2 

C1
11
3
0
 

2 
E 

0
5

1
  n3 

2 
o 
B 1, C

u
rs

o
 

Él1 
º: 1 
1 

'2   79 
g -2  
.. 

"8 S 
g  

._ F
or

m
ac

ió
n  

La
bo

ra
l 

F
or

m
ac

i ó
n
  

La
b
o
ra

l 

F
or

m
a

ci
ón

  

La
b
o
ra

l 

F
or

m
ac

ió
n
  

La
b

o
ra

l 

F
or

m
a

ci ó
n
  

La
b

o
ra

l 

F
or

m
ac

i ó
n
  

La
bo

ra
l
 
 

F
or

m
ac

ió
n  

La
b

o
ra

l 

N
O

M
B

R
E 

D
E

 LA
 A

C
C

IO
N

 

D
E

 C
A

PA
C

IT
A

C
IÓ

N
 

t i
ca

  e
n
  l

a  
G

es
ti

ó
n
  

P
ú
b
li

c
a  

y
  

P
ro

ce
d

im
ie

n
to

  

A
d
m

in
is

tr
a

t i
v

o
  

a
.  C

.  e
  
I
 	

' .  
S

is
te

m
a  

d
e
  C

o
n
tr

o
l  

In
te

rn
o

  
 

L
ey

  d
e
  C

o
n
tr

a
ta

ci
o
n
e
s  

L
ey

  d
e
  C

o
n
tr

a
ta

ci
o
n

e
s  

G
e
st

i ó
n

  p
o
r  

P
r o

ce
so

s  

Ig
u

a
l d

a
d

 d
e
  G

é
n

e
ro

  y
  

u
so

  d
e
  L

an
g

u
a

je
  

In
cl

u
si

v
o

  

G
e
st

i ó
n

  d
e
  l

o
s  B

ie
n

e
s  

M
u

e
b
le

s  
e
  I

n
m

u
e

b
le

s  

d
e
  P

r o
p

ie
d

a
d

 E
st

a
ta

l 

C
o

n
tr

o
l
 P
re

v
io

  

S
is

te
m

a
  N

ac
io

n
a
l
 d
e
  

P
ro

g
ra

m
a

ci ó
n
  

M
u

lt
ia

n
u

a
l 

y  
G

es
ti

ó
n
  

d
e
  I

n
v

er
s i

o
n

e
s  

5 	z 
1 á r, 
< g 1 
a r., 5 

1 1  1 

19. 
•:. 2 11 `¢' 5 = .' 1 ,,, á á/ 

á 1 
Ó E  
IZ d 
Ó 2. 3 
1 1 

o , O  1.9. 2
0

 

9 II N , , 

N
O

M
B

R
E

 D
E

L
 

B
E

N
EF

IC
IA

R
IO

 D
E

  L
A

 

C
A

P
A

C
IT

A
C

IÓ
N

 

V
ar

io
s  

1 

V
ar

io
s  

V
ar

io
s  

V
a

ri
o
s  

V
ar

io
s  

1 

1-, 
1 

E
li

o  
V

el
ás

q
ue

z  
Lo

ay
za

  

A
rt

u
ro

  A
la

  r
co

n  
S

eg
o
v

ia
  

V
ic

to
r  

C
h
u
m

p
it

az
  

V
ás

q
u
ez

  

E d
w

in
  R

oj
a
s  

M
ar

tí
n

ez
  

E
ri

ka
  T

r u
jil

lo
  F

ig
u
er

o
a  

Lu
is

  C
ám

ar
a  

G
o
n
za

le
s  

E
st

e
fa

n
i A

po
st

a  
A

gu
ir

re
  

Y
es

en
la

  C
o
rn

ej
o

  G
ar

ay
  

O 

r, 1
 

1
 

 

T
ra

n
sv

er
sa

l 

•
 

T
ra

n
sv

er
sa

l 

....
 

T
ra

n
sv

er
sa

l TI 

, T
ra

n
sv

er
sa

l 

T
ra

n
sv

er
sa

l 

P
ro

fe
si

o
n
a

l 
en

  

C
o

n
tr

o
l 

Pa
tr

im
o
n

ia
l 

T
éc

n
ic

o  
A

d
m

in
is

tr
a

ti
vo

  II
I 

C
o
o
rd

in
a
d

o
r  

en
  

C
on

tr
o

l 

Pa
tr

im
o
n

ia
l 

A
p

oy
o

  e
n
  á

re
a  

d
e  

P
a
tr

im
o
n

io
  

A
p

oy
o  

e
n
  á

re
a  

d
e  

P
a

tr
im

o
n

io
  

E
sp

ec
ia

li
st

a  
en

  

C
on

tr
o

l 
P

re
v

io
  

E
sp

ec
ia

li
st

a  
e

n  

C
on

tr
o

l 
P

re
v

io
  

E
sp

ec
ia

li
s t

a  
e

n  

S
eg

u
im

ie
n

to
,  

M
o

it
o

re
o

  y
  

E
va

lu
ac

ió
n
  

Pr
o

fe
si

o
n

a
l 

en
  

C
oo

p
er

ac
ió

n
  

T
éc

n
ic

a  

O
R

G
A

N
O

 O
 U

N
ID

A
D

 

O
R

G
A

N
IC

A
 

V
ar

io
s  

1 

U
n

i d
a
d
 d
e  

A
b

as
te

c
im

ie
n

to
  y

  

Pa
tr

im
on

io
  

U
n

id
a
d
 d
e  

A
b
as

te
c

im
ie

n
to

  y
  

Pa
tr

im
o
n

io
  
 

U
n

id
a
d
 d
e  

A
ba

st
ec

im
ie

n
to

  y
  

Pa
tr

im
o
n

io
  

U
n

i d
a
d
 d
e  

A
ba

st
ec

im
ie

n
to

  y
  

Pa
tr

im
on

io
  

U
n

id
a
d
 d
e  

A
b

as
te

c
im

ie
n

to
  y

  

Pa
tr

im
o
n

io
  

U
n

i d
a
d
 d
e  

C
on

ta
bi

li
da
d
 
 

U
n

id
a
d
 d
e  

C
on

ta
bi

li
da
d
 
 

D
ir

ec
ci

ó
n
  d

e  

D
e s

ar
ro

ll
o  

A
gr

ar
io

  

U
n

i d
a
d
 d
e  

Pr
o
g

ra
m

as
,  

Pr
o
y
ec

to
s  

y  

C
o
o
p

e
ra

c
i ó

n
 

 

5 - rv m P N ,,, ,- 0 <,, 

1 



M
A

T
R

IZ
 P

L
A

N
 D

E
 D

E
S

A
R

R
O

L
L

O
 D

E
 L

A
S  

P
E

R
S

O
N

A
S

  2
0

1
7
 A

G
R
O

 R
U

R
A

L
 

M
O

N
T

O
 T

O
T

A
L 

C
o
st

o
s  

In
d
ir

e
c
to

s
  

C
o
st

o
s  

D
ir

e
c
to

s
  o' 

,i- 

8 
o' 
9. 
,..; 

o 
s. 
, 
__, 

8 
c." 
':: 

8 
3 ,r, 

8 
9'  
..r 

8 
d 
1 ,4>  ri 

8 
c 7 
8 
,--• 

0 
4 

c
?E 

2 
o 

Tj 
a 
, 

T
er

c
e
r  

T
ri

m
e
st

re
  

'-1. 	1  
a E. 

,ff; 	: . 

1- 
.. 

9 F 

o - 
.5 	1 
Y 

T
er

ce
r  

Tr
im

e
st

re
  

T
er

ce
r  

T
ri

m
e
st

re
  

T
e
rc

e
r  

T
i  
in

ie
st

re
  

o 
4 
0 
1 
O 
2 

To 
t 
5 

Ts 

1 
¿7_ 

•1 
1, 

7 15 

Y_ 

71 

'C' 
I 

-r7. 

-1 
1 
92 

Tc 
1 
ál 

 c: 

Ta 
7, ..1. 
1 
.7.. 

z 
...a 	O o 0 
1 3 
2 g 
. 

1 .o. 
c 

1 

2.7.' 

E 
c.. 
< 

.2._.  
 1.1 

7 
1. 
a 

a. - 

: 

.< 

1 - 
1.  
5. . 
I' 
.1-  

1"  ,... 
-5 

1 

1 ;. 
D 

a " 

.0., 
1. 
D r : 
.t 
Z 

o a 2 
2 
1 

r..,  E ,-,--. U 
- 
U Ú 

 - 
U 1:: 

2 	z  •0 	..0 
ill 	z 
‘' 	.4 1 r, t o 1.  
1  

2 
u E 

9 o 
r. = 

9, 
o 

9, 
F:. 

9. 
S 

9 
o 

z 

ó1 

P 1 
1 

F
o

rm
ac

ió
n
  

La
b

o
ra

l 

F
o
rm

ac
ió

n
  

La
b
o
ra

l 

F
o

rm
a
c

ió
n
  

L
a
b
o
ra

l 

..0 e 

9. r:  

F
or

m
ac

ió
n
  

L
ab

o
ra

l : 2 7, 
E -1 
,_ 	- F

o
rm

a
c
ió

n
  

La
b
o
ra

l 

F
o

rm
ac

i ó
n
  

L
a
b
o
ra

l o 
-2 711 
1 1 

- E 	-,;. 
2 — 

N
O

M
B

R
E

 D
E

 L
A

 A
C

C
IO

N
 

D
E

 C
A

P
A

C
IT

A
C

IÓ
N

 

S
is

te
m

a
  N

a
c

io
n

a
l
 d
e
  

P
ro

g
ra

m
a
c

i ó
n
  

M
u

lt
ia

n
u

a
l 

y
  G

e
st

i ó
n
  

d
e
  I

n
v

e
rs

io
n

e
s  

Im
p

le
m

e
n

ta
c
ió

n
  d

e
  

P
o

lí
t ic

a
s  

P
ú

b
li

c
a
s  

E
x

ce
l 

A
v
a
n

z
a
d
o
  

E
x

ce
l
 In

te
rm

e
d

io
  

3 
a In 
1 

R
e
d

a
c
c

i ó
n
  E

fe
c
t i

v
a  

1 o 
E , 
1 1 	I  á 

g. 

E
c
o
n
o
m

ía
  A

m
b
ie

n
ta

l 
5 	z 

1  2,  
11 1  /51  
á á 1  
2 	1 i 

'á" 'Z `, .. 2 I' ,. , o E ' á 2 

-64. 1 
o á .2 1: 
0 1 
5 1 « . 
ll [I 

2 ,„ , rrs --. -• , tv 

N
O

M
B

R
E

 D
E

I.
  

B
E

N
E

F
IC

IA
R

IO
 D

E
 L

A
 

C
A

P
A

C
IT

A
C

IÓ
N

 

V
ar

io
s  

E
u

g
e
n

ia
  R

e
in

a  
Z

eg
a
rr

a
  

1 

= 
er 

j 

L
u

is
  G

u
e
v
a
ra

  B
ar

ra
n

te
s  

Lu
is

  T
a
b
o
a

d
a
  B

a
rr

e
t°

  

A
rt

u
ro

  P
ac

h
e
c
o

  C
ár

d
e
n

a
s  

O
sw

a
ld

o
  D

ia
z  

G
o

n
za

lo
  

G
in

a  
li

u
y

a  
O

rt
iz

  

A
n

to
n

ie
ta

  A
m

é
ri

ca
  

E
st

re
ll

a  
M

a
rc

e
lo

  

M
ar

ia
  F

lo
re

s  
R

a
m

o
s  

O
sc

a
r  

V
iu

rt
a

d
o

  C
ap

ri
st

á
n
  

E
d
u
a
rd

o
  M

en
d

o
z
a
  

S
ar

m
ie

n
to

  Z
ap

Illu
la

j 

a
lla

n
l
i
 0
,0

0
11V

 

O 
17. 

. 

T
ra

n
s v

e
rs

a
l c 	a. o 

: . g 	e' 
_7.• 	-9 
TI u E 
-5 ,= s . s . 
5 2  ,% u, a 

 lir 

	

' 	. 
. t  

	

- 	1 

	

5 	12 M
o
n

it
o

re
°
  y

  

se
g

u
im

ie
n

to
  d

e
  

ac
ti

v
id

a
d

e
s
   4 

e,  
,L. 1S 	o 
s 1 75, 
i 1, 
ul 1 

.., 

... 

I, 	5 
-,-. 	- 
y .1 
1.* R

es
p

o
n

sa
b

le
  

p
la

n
il

la
  C

A
P

 o 

T
éc

n
ic

o
  

T
el

e
m

e
r c

ar
le

o
  

S
ec

re
ta

r
ia

 
 

S
u

b
 D

ir
ec

to
r  ~

m
ien

]
 

A
 n
o
n
:

n
io

n
  

tia
 eisn

e
p

a
d

s3
 

S
u

b 
G

ir
a
d
o
r  

O
R

G
A

N
O

 O
 U

N
ID

A
D

 

O
R

G
A

N
IC

A
 

1 

U
n

i d
a
d
 d
e
  P

ro
g

ra
m

a«
,  

P
ro

y
e

ct
o

s  
y
  

C
o

o
p
e
ra

c
i ó

n
  

D
ir

ec
ci

ó
n
  d

e
  G

es
ti

ó
n
  

d
e
  R

R
N

N
,  R

ie
sg

o
sy

  

C
am

b
io

  C
li

m
á
ti

co
  

D
ir

ec
c

ió
n

  d
e
  G

e
st

ió
n

  

d
e
  R

R
N

N
,  R

ie
sg

o
s  

y  

C
am

b
io

  C
li

m
á
ti

co
  

1
 

D
ir

ec
c

i ó
n

  d
e
  G

es
ti ó

n
  

d
e
  I

IR
N

N
,  R

ie
sg

o
s  

y
  

C
am

b
io

  C
li

m
á
ti

co
  

U
n

i d
a
d

 d
e
  P

ro
g

ra
m

a
s,

  

P
ro

y
ec

to
s  

y
  

C
o

o
p

e
ra

c
ió

n
  

U
n

id
a
d

 d
e  

G
es

ti
ó
n
  d

e
l  

R
ec

u
rs

o
s  

H
u

m
a
n
o
s  

O
fi

ci
n

a  
d
e
  A

se
so

rí
a  

L
eg

a
l 

D
ir

ec
ci

ó
n
  d

e
  

D
es

ar
ro

ll
o  

A
g

ra
ri

o
  

-o - o ro 
1'v  1 

3 U
n

id
a
d
 d
e
  

P
la

n
if

ic
ac

ió
n

  y
  

S
eg

u
im

ie
n

to
  

O 

.,-. z i 

' 
' 1 E 
1 .1. 
irr. 

17 	
S

u
b

 D
ir

ec
c
ió

n
  d

e
  

G
es

tió
n
  d

e
  R

R
N

N
.  



M
A

T
R

I Z
 PL

A
N

 D
E

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 D
E

 L
A

S
 P

ER
S

O
N

A
S

  2
0
1

7 
A

G
R
O

 R
U

R
A

L
 

M
O

N
T

O
 T

O
T

A
L

 

C
o

st
o
s  

In
d
ir

e
ct

o
s  

1 . 
C

o
st

o
s  

D
ir

e
ct

o
s  

, 

. a . 

.. o T
e

rc
er

  T
ri

m
e
s
tr

e
  

Z- 

T
er

ce
r  

T
r
im

e
s t

re
  

o 

_ 

i- - 

_ 

1  ,1' 

1 o 

O 

7 

,-- 

_ 

_ 

• E 

- 

E 

_ 

7, 

z ,,, 	c 0 
> 1 _, 
2 

-7-' 
.2   

º4 
Z _ E 

_  _ 
_ 

,-. 
'.. • 

.1 
1 
1' 

_,  
17 
_ 

,7 

.., 

0 
1 
Fe - .-, E, : V 

Z 	z .0 	o 
2 	1 .:t , o u o < 
O 	.- 

5  

r 
, 

-g 
á 1 

15 
i= 1 

,.5 ` 

. 

1' 
2 
 1 

F
o
rm

ac
ió

n
  

L
a

b
o

ra
l . 

5. 

'f,-  

1 - 

- 

,1 

. 1  
c 7, o -- - 

N
O

M
B

R
E

 D
E

 L
A

  A
C

C
IO

N
 

D
E

 C
A

P
A

C
IT

A
C

IÓ
N

 

G
e
s

ti ó
n
  P

ú
b
li

c
a
  

B
P

M
 B

u
s
in

e
s
s
  P

ro
c
e
ss

  

M
a
n
a
g

e
m

e
n

t  

G
e
s

tió
n

  E
m

p
re

sa
ri

a
  

P
ro

g
ra

m
a
s
  

P
re

su
p

u
e
s
ta

le
s  

p
o

r 
 

R
e

su
lt

a
d

o
s  

 

L
eg

is
la

c
i ó

n
  L

a
b

o
ra
l
 

S 	.5 
'á' á 5 

1  1 1  
3 

, O 

ó_
'5  
' ,7 1 a 1,- z  
5I' 
a. 0 0 

_ 

N
O

M
B

R
E

 D
E

L
 

B
E

N
E

F
IC

IA
R

IO
 D

E
 L

A
 

C
A

P
A

C
IT

A
C

IÓ
N

 

1:. 	, 

1 

2 "j 
-1 2: 

. 

1 
- =-. 1 Fl

o
r  

d
e
  M

a
r

ia
  V

a
ll

e  

C
u

ln
u

ic
o

n
cl

o
r  

lu
a
n
  L

e
ó
n
  T

u
y

a  

M
e

li
t ó

n
  O

to
y

a  

V
e

ra
st

ep
,u

i 

1
 

'
'
 
'
 

M
a

rc
ia

l 
S

o
lo

  S
á
n

c
h
ez

  

Je
sú

s  
E

sp
in

e
r

a  
P

it
o
  

C
la

u
d

ia
  M

er
y

  R
o

d
ir

g
u

e
/  

V
er

á
s
te

g
u

l 

1 

2 
2 
1 
= . 1  

1  l
u

a
n

  T
o

rr
e
s  

R
o
m

e
ro

  

, 

1; 
2 
,  
' z, 

o 
E 
o 
2 1 2 = 

:5 E
ri

c
k 

E
c h

e
g

a
ra

y
  

ft
u  

Ir
  

111  

0 

D
ir

e
ct

o
ra

  

12
  

..  

E
sp

e
c

ia
li

st
a  

e
n
  

C
ie

n
ci

a
s  

d
e
  la

  

C
o

m
u

n
ic

ac
i ó

n
  

1 

S
u

b
 D

ir
ec

to
r  

P
ro

fe
si

o
n
a

l 
en

  

W
e

b
 M

a
st

e
r  

E
sp

e
ci

a
li

st
a
  

A
p
o

y
o

  P
ro

d
u
c
c

i ó
n

  

A
g

ro
p

ec
u

ar
ia

  

A
n

a
li

st
a
  e

n
  

P
ro

m
o

c
i ó

n
  

C
o

m
er

c i
a

l 

T
éc

n
ic

o
  

P
ro

m
o
c

ió
n
  A

g
ra

r
ia

' 

A
s i

st
e

n
te

  e
n
 	

,  

G
es

ti ó
n

  

P
re

su
p

u
e
s
ta

l 

A
si

st
e
n

te
  e

n
  

G
es

ti
ó
n
  

A
d
m

in
is

tr
a

ti
v

a  

E
sp

ec
ia

li
st

a
  e

n
  

G
es

ti
ó
n
  

P
re

su
p

u
e
s
ta

l 

A
si

st
e
n

te
  e

n  

C
o

n
tr

a
ta

c
io

n
e
s  

A
d
m

in
is

tr
a

ti
v
as

  

d
e
  S

er
v

ic
io

  

0 ‹ 

0 a o  .1 
o 
á D

ir
ec

ci
ó

n
  d

e  
R

R
N

N
.  

R
ie

sg
o
s  

y
  C

am
b
io

  

C
li

m
át

ic
o

  

S
u
b
 D

ir
ec

c
i ó

n
  d

e
  

C
ap

a
c

id
a

d
e

s  

P
ro

d
u

c
ti

v
as

  

D
ir

ec
c

ió
n
  d

e
  R

E
IN

O
,  

R
ie

sg
o
s  

y
  C

am
b
io

  

C
li

m
á
ti

c
o

  

S
u

b
 D

ir
ec

c
ió

n
  d

e.
  

G
es

ti
ó
n
  d

e
  R

ie
sg

o
  y

  

C
am

b
io

  C
li

m
á
ti

co
  

I- 
3  

1
 

 

U
n

i d
a
d
 d
e
  

T
ec

n
o

lo
g

ía
s  

d
e
  l

a  

in
fo

rm
a

ci
ó

n
  

U
n

id
a
d
 d
e
  

T
e

cn
o

lo
g

ia
s  

d
e
  l

a  

In
fo

rm
a
c

ió
n
  

S
u

b 
D

ir
ec

c
ió

n
  d

e
  

A
rr

e
so

  a
  M

e
rc

a
d

o
s  

y
  

S
e

rv
ic

io
s  

R
u

ra
le

s  

S
u
b

 D
ir

ec
c

ió
n
  d

e
  

A
cc

es
o

  a
  M

e
rc

a
d

o
s  

y  

S
er

v
ic

io
s  

R
u

ra
le

s  

D
ii  

ec
ci

o
n

  d
e
  

D
es

ar
ro

ll
o  A

g
ra

ri
o
  

1 = 5 U
n

id
a
d

 d
e
  

P
re

su
p

u
e
s
to

  

U
ni

d
a
d

 d
e
  

P
re

su
p
u
e
s
to

  

U
n

i d
a
d

 d
e
  G

e
st

ió
n
  d

e
  

R
e
c
u

rs
o

s  
H

u
m

a
n
o
s  

5 5 2 o 
r 1 n gi 



M
A

T
R

IZ
 P

L
A

N
 D

E
 D

ES
A

R
R

O
LL

O
 D

E
 LA

S  
P

E
R

S
O

N
A

S  
2
0
17

 A
G

R
O

 R
U

R
A

L 

M
O

N
T

O
 T

O
T

A
L

 

1 
é: 
-f; S 

C
o

st
o

s  
D

ir
e
c

to
s
  

- , -- 

c 
....- 'a' 
... 

O 0 
Ó 0 O 
Ó O 1-1 

1 
ce 
0.. O 

O
 

T
e
rc

e
r  

T
ri

m
e
st

re
  

- 
.2 
7 
- O 
=, 

7: 

- 
' 

. 

.- 

o 
5 o1 
o 1 _ 

o 
_ 

1 

1 

z 
á 8 d < 
1 i 

fi 
= ,- 

< z 

o < 
2 7 7  

z 	Z 0 	.0 
á 	9, 
1 p 9  
71- 	1 

= 

z 
.1 C., D a 
2 1 o 1 

g 

c _ 
, 

. - , 

:2 
1 2  1s 2  o . 

I_ 
- 

N
O

M
B

R
E

 D
E

 L
A

 A
C

C
IO

N
 

D
E

 C
A

P
A

C
IT

A
C

IÓ
N

 

[h
o

n
e

st
a
r  

L
a

b
o
ra

l 

In
d

ic
a
d

o
re

s
  d

e
  

G
e
s
ti

ó
n

  

>, - 8 
1,m-0   	. 1,    	'V 	O 	2 
Ta 	;'  W 	1 	1- .5 .5 2 -y 

e V. 1 -,--; 2 	8  1 '6 	1 ' 
1 ct 	2 ? / -7; 1 	.... 	_ 
2 -.8 

5  .ó á' 0 u .,zz 	;.x. 1 pe. 9  
1 < 1=,- 

_ , 

1 1 
E, á 
., z z . < . 
1. -., 	0 

L,,  

N
O

M
B

R
E

 D
E

L
 

B
E

N
E

F
IC

IA
R

IO
 D

E
 L

A
 

C
A

P
A

C
IT

A
C

IÓ
N

 

u o 
í5; 

5 

.-2 

21 E
d

u
a
rd

o
  M

e
n

d
o

z
a
  

S
a
rm

ie
n

to
  

SI 

1 
n 

1 

... 

.1 

. 7. 

o 

r";" 

I. 

= 

o 
0 .. 

E
sp

ec
ia

li
s t

a
  e

n
  

B
ie

n
e
st

a
r  

S
o

c
ia

l 

kr

i .2
 , o 2- 

O E
sp

e
ci

a
li

s t
a
  e

n
  

M
o
n

it
o
re

°
  y

  

E
va

lu
a
c

i ó
n
  

A
p

o
y

o
  

E  
p

e
cr

a
li

za
d

o
  e

n
  

P
la

n
if

ic
a
ci

ó
n

  

su
b
 D

ir
e
c

to
r 	1

 

, 7, 

0 , : ( n 
.5 	Z5, 

2 1 
1 
o 

1  
U

n
id

a
d
 d
e
  G

es
ti

ó
n
  d

e
  

R
ec

ur
so

s  
11

11
1
.1

1
0

5
 

S
u

b
 D

ir
ec

ci
ó
n
  d

e
  

C
ap

a
c

id
a

d
e

s  

P
ro

d
u
c

ti
v

as
  '  4  2 71, 

. 1 E 
-. -2 	1 U

n
id

a
d
 d
e
  

P
la

n
if

ic
ac

ió
n

  y
  

S
eg

u
im

ie
n

to
  

U
n

i d
a
d
 d
e  

P
la

n
i fi

ca
c

i ó
n

  y
  

S
eg

u
im

ie
n

to
  

1 4 
1 7; S 
a a 72 



M
A

T
R

IZ
 D

IA
G

N
Ó

ST
IC

O
 D

E
 N

E
C

E
SI

D
A

D
E

S  
D

E
  C

A
P

A
C

IT
A

C
IÓ

N
  2

0
17

 A
G

R
O

 R
U

R
A

L 

M
O

N
T

O
 I

N
D

IV
ID

U
A

L
  

C
os

to
s  

In
d
ir

ec
to

s  
C

os
to

s  
D

ir
ec

to
s  

E 12 § ..-i 

o .:r 5  
,-- a O 
O T

er
ce

r  
T

ri
m

e
st

re
  

T
er

ce
r  

T
ri

m
es

tr
e
  

o 1 5  
5 . to E 
t.% ;E 

.2 I 1 - . . el, E 
1.1 	.7: S

eg
u

n
d

o
  

T
ri

m
es

tr
e
  

T
er

ce
r  

T
ri

m
es

tr
e
  

T
er

ce
r  

T
ri

m
es

tr
e
  

o 
9 
. o  1  t 

Z 
1.; t 1 

,75 

I ' 

r, 
. 
1 

To 73 
5 . 
1 

Tu se 
. 
I. 

N
IV

E
L 

D
E 

E
V

A
LU

A
C

IO
N

 

.1,1  
9 
I 

4 A
p

re
n

d
iz

aj
e  - e? .2 -,. 

4 A
p

re
n

d
iz

aj
e  

7rif 

2 
4 A

p
re

n
d

iz
aj

e  

11 

1 
á 
4 

O
B

JE
TI

V
O

  D
E

 L
A

 C
A

PA
C

IT
A

C
IÓ

N
 

D
E

 D
E

S
E

M
P

E
Ñ

O
 

D
E  

A
P

R
E

N
D

IZ
A

JE
 

x x x x x X x x x x 

li 1 
0 1 
z - 
4 1 

, o 0 0 < 
0 e , 
. • .9 	2 E O 'O 2 u o. 

u ú ,H 

2 Él 151 o < o . 
1 	3  

9, 
1 cu

rs
o
 

1 1 

o
sin

n
 

z c 
0 < 
o 1 
1 ‹ o. 

,..+ 

F
o

rm
a

ci
ó
n
  

L
ab

o
ra

l c 
77.,

2  
1 E . 

E u_ F
o

rm
a

ci ó
n
  

L
ab

o
ra

l 

F
o

rm
ac

ió
n  

La
b
o
ra

l 

F
o
rm

ac
ió

n
  

La
b
o
ra

l 

F
o
rm

ac
i ó

n
  

L
ab

o
ra

l 

F
o
rm

ac
ió

n
  

L
ab

o
ra

l 

N
O

M
B

R
E

 D
E

 L
A

 

A
C

C
IO

N
 D

E
 

C
A

PA
C

IT
A

C
IÓ

N
  

é
ti

c
a
  e

n
  l

a  
G

e
s

ti
ó

n
  

P
ú
b
li

ca
  y

  

P
ro

c
e

d
im

ie
n

to
  

A
d
m

in
is

tr
a

t i
v
o
  

D
is

c
ir

ll •
 • 
r'
 o
  
 

S
is

te
m

a
  c

íe
  C

o
n
tr

o
l 

In
te

rn
o

  

L
ey

  d
e
  

C
o
n

tr
a
ta

ci
o

n
e
s  

L
ey

  d
e
  

C
O

n
tr

a
ta

Ci
ü

rl
eS

  

G
e
st

i ó
n

  p
o
r  

P
ro

c
e
so

s  

d l 	j 

1 11 

G
e
st

i ó
n

  d
e
  l

o
s  

B
ie

n
e
s  

M
u

e
b

le
s  

e
  

in
m

u
e

b
le

s  
d

e
  

P
ro

p
ie

d
a

d
 E

s t
a

ta
l 

D
E

SC
R

IB
A

 L
A

 FU
N

C
IÓ

N
 

D
E

L
 P

E
R

F
IL

 D
E

L
 P

U
E

ST
O

 U
 

O
B

JE
T

IV
O

  D
E

L
  Ó

R
G

A
N

O
 O

 

U
N

ID
A

D
  O

R
G

Á
N

IC
A

 A
l 

Q
U

E
 A

P
O

R
T

A
  L

A
  

C
A

PA
C

IT
A

C
IÓ

N
 

P
o

lí
t i

ca
s  

N
ac

io
n

a
le

s  
d
e
  

O
bl

ig
a

to
ri

o  

C
u

m
p

li
m

ie
n
to

:  M
a
te

ri
a  

N
º 

1
1

 A
n
ti

co
rr

u
p

ci
ó
n
  

P
o

lí
t ic

as
  N

ac
io

n
a
le

s  
d
e
  

O
bl

ig
a
to

ri
o

  

C
u

m
p

li
m

ie
n
to

:  M
a
te

r
ia

  

N
º 

1
1

  A
n

ti
co

rr
u
p

ci ó
n
  

P
o

lí
ti

ca
s  

N
ac

io
n
a

le
s  

d
e
  

O
bl

ig
a
to

ri
o
  

C
u

m
p

li
m

ie
n
to

:  M
a

te
ri

a  

N
º
 11

 A
nt

ic
o
rr

u
p

ci ó
n
  

P
o

lí
t ic

as
  N

ac
io

n
a

le
s  
d
e
  

O
bl

ig
a

to
ri

o
  

C
u

m
p

li
m

ie
n
to

:  M
a

te
ri

a  

N
º 

1
1
  A

n
ti

co
rr

u
p

ci ó
n
  

C
ap

ac
it

ac
ió

n
  e

n
  

co
m

p
o
n
en

te
  "

A
ct

iv
id

a
d

e
s  

d
e  

C
on

tr
o

l "
 d
e

l 
C

om
it
é
 d
e  

C
on

tr
o

l I
n
te

rn
o
  

P
o

l ít
ic

as
  d

e
  O

bl
ig

a
to

ri
o  

C
u
m

p
li

m
ie

n
to

:  M
a
te

ri
a  

N
º 

2
  I

g
u

a
ld

a
d

 d
e
  G

én
e

ro
  

G
es

ti
ó
n
  d

e
l 

C
on

tr
o

l 

P
a

tr
im

o
n

ia
l 

ac
tu

a
li

za
d
o
  

se
g

ú
n
  l

a  
S

u
p

e
ri

n
te

n
d
e
n
c

ia
  

d
e
  B

ie
n
es

  N
ac

io
n

a
le

s  

G
es

ti ó
n
  d

e
l 

C
on

tr
o

l 

P
a
tr

im
o
n

ia
l 

ac
tu

a
li

za
d
o
  

se
g

ú
n
  l

a  
S

u
p

er
in

te
n

d
en

c
ia

  

d
e
  B

ie
n
es

  N
ac

io
n

a
le

s  

G
es

tió
n  

d
el

 C
on

tr
o

l 

P
a

tr
im

o
n

ia
l 

ac
tu

a
liz

a
d
o
  

se
g

ú
n
  l

a  
S

u
p

e
ri

n
te

n
d

en
ci

a  

d
e
  B

ie
n
es

  N
a

ci
o

n
a

le
s
 

G
es

ti
ó

n
  d

e
l
 C

on
tr

o
l 

P
a
tr

im
o

n
ia

l 
ac

tu
a

li
za

d
o
  

se
g

ú
n

  l
a  

S
u

p
er

in
te

n
d

en
c

ia
,  

d
e
  B

ie
n
es

  N
ac

io
n

a
le

s  

rj á -El 

2 IT. o 
2 1 3 

. 5 

1 1 
 

7 V
ar

io
s  

7 7 7 V
ar

io
s  

N
an

cy
  V

al
d
iv

ia
  

M
im

es
  

E
li

o  
V

e
lá

sq
u
ez

  

L
oa

y
za

  

A
rt

u
ro

  A
la

rc
o
n
  

S
eg

o
v

ia
  

V
íc

to
r  

C
h

u
m

p
it

az
  

V
ás

q
u

ez
  

1 
1-5 
1 

,2 T
ra

n
sv

er
sa

l 

T
ra

n
sv

er
sa

l 

T
ra

n
sv

er
sa

l 

T
ra

n
sv

e
rs

a
l 

T
ra

n
sv

er
sa

l 

P
ro

fe
si

o
n
a

l 
en

  

C
on

tr
o

l 

P
at

ri
m

o
n

ia
l 

T
éc

n
ic

o  

A
d
m

in
is

tr
at

iv
o  

II
I  

C
oo

rdi
n

a
d

o
r  

en
  

C
on

tr
o

l 

P
at

ri
m

o
n

ia
l 

A
p

oy
o

  e
n
  á

re
a  

d
e  

P
a

tr
im

o
n

io
  

o .z 

V
ar

io
s  

V
ar

io
s  

V
ar

io
s  

U
n

id
a
d
 d

e  

A
b
as

te
c

im
ie

n
to

  y
  

P
at

ri
m

o
n

io
  

U
n

id
a
d
 d

e  

A
b
as

te
c

im
ie

n
to

  y
  

P
a t

ri
m

o
n

io
  

U
n

id
a
d

 d
e  

A
b

as
te

ci
m

ie
n

to
  y

  

P
a

tr
im

o
n

io
  

U
n

id
a
d

 d
e  

A
b

as
te

c
im

ie
n
to

  y
  

P
at

ri
m

o
n

io
  

.. ...., ..., ... In lo r 



M
A

T
R

IZ
 D

IA
G

N
Ó

S
T

IC
O

 D
E

 N
E

C
E

S
ID

A
D

E
S

 D
E

 C
A

P
A

C
IT

A
C

IÓ
N

 2
0

1
7

  A
G

R
O

  R
U

R
A

L
 

M
O

N
T

O
 I

N
D

IV
ID

U
A

L
  -.1 

2 

,..., 

-7, 

... , 

..w 
I 

o 0. O 
S

eg
u

n
d

o
  

T
ri

m
e
s
tr

e
  

S
eg

u
n

d
o

  

T
ri

m
e
s
tr

e
  

S
eg

u
n

d
o

  

T
ri

m
e
st

re
  

T
e
rc

e
r  

T
ri

m
e
s
tr

e
  

S
eg

u
n
d

o
  

T
ri

m
e
st

re
  

o < 
ri 

O 
2 

3 E., 

,..... 

N
IV

E
L

 D
E

 

E
V

A
L

U
A

C
IO

N
 

3 

jx-  

.t... • 0 

1
. 

 

a
lv

i!p
ria

rd
v
 

a
rez

! p
u

a
id

xf 

,L,  -c 

G < 

O
B

J
E

T
IV

O
 D

E
 L

A
 C

A
P

A
C

IT
A

C
IÓ

N
 

D
E

 D
E

S
E

M
P

E
Ñ

O
 

D
E

 A
P

R
E

N
D

IZ
A

J
E 

x 2 x x 2 2 2 2 2 

1  1  

. - 
8 l' ,,  

<a 0 < . o 
E o  o 1 ,...+ 	a. 

,_., . ., , 1: , , , r1 .. 

2 	, 
'0 	.tn 
S 5  e 9?  1 

o .. 
1 	'f,  

o a o c c 

2 o 
O e( 
0 ,- 
1 1 a. 

3 

,,, 	C.  
1 

E . 
1 2 

7 ti 
1 1 
E 	..., 

2 

c t o 	.7., 
. 	1,- 
£Á 
ó 2  

F
o
rm

a
c

ió
n
  

L
a
b

o
ra

l 

F
o

rm
a

c
i ó

n
  

L
a
b
o

ra
l 

N
O

m
Is

R
E

  D
E

  L
A

 
A

C
C

I O
N

 D
E 

C
A

P
A

C
IT

A
C

I Ó
N

 

..7. 

.=
o  

TE 	' 

	

tZ T. 	, 
.,,,, 	... 	.1 

--2.. 
TI 	',.2 
1 z '- 
2 	11 	.1 

.1 

 .51 
.1 

 -5.-, 	; 
j 1  

o 
 t-- 

. 

.T', 

D
E

S
C

R
IB

A
 L

A
 F

U
N

C
IÓ

N
 

D
E

L
 P

E
R

F
IL

 D
E

L
 P

U
E

S
T
O

 U
 

O
B

JE
T

IV
O

 D
E

L
 Ó

R
G

A
N

O
 O

 

U
N

ID
A

D
 O

R
G

Á
N

IC
A

  A
L

  
Q

U
E

 A
P

O
R

T
A

 L
A

  

C
A

P
A

C
IT

A
C

IÓ
N

 

G
es

ti ó
n
  d

e
l
 C

o
n
tr

o
l 

P
a

tr
im

o
n

ia
l 

a
ct

u
a

li
za

d
o

  

se
g

ú
n

  l
a  

S
u

p
e
ri

n
te

n
d

e
n

c
ia

  

d
e
  B

ie
n
e
s  

N
a

ci
o

n
a

le
s  

R
ea

li
za

r  
e
l
 C

o
n

tr
o

l 
P

re
v

io
  

d
e
  l

a  
e

je
cu

c
i ó

n
  d

e
  g

a
st

o
s  

d
e

l 
P

ro
g

ra
m

a
  

R
ea

li
za

r  
e

l 
C

o
n

tr
o

l 
P

re
v
io

  

d
e
  l

a  
e
je

c
u

c
i ó

n
  d

e
  g

a
s
to

s  

d
e

l 
P

ro
g

ra
m

a  

P
ro

c
e
so

s  
d
e
  f

o
rm

u
la

c
ió

n
,  

se
g

u
im

ie
n

to
  y

  e
v

a
lu

a
ci

ó
n

  

d
e
  P

ro
c
e
so

s  
P

ro
d

u
ct

iv
o

s  

A
cc

i ó
n

  d
e
  s

e
g

u
im

ie
n

to
  

P
ro

c
e
so

s  
d

e
  f

o
rm

u
la

c
i ó

n
,  

se
g

u
im

ie
n
to

  y
  e

v
a

lu
a
c

i ó
n
  

p
ro

y
e
c
to

s  
e
n

  c
a

d
a
  u

n
a  

d
e
  

la
s  

D
ir

e
c
c

io
n

e
s  

Z
o

n
a

le
s  

A
c

ti
v

i d
a
d
e
s  

d
e
  

P
la

n
i f

ic
ac

i ó
n
  

S
eg

u
im

ie
n

to
  e

n
  l

o
s  

P
ro

g
ra

m
a
s  

P
re

su
p

u
e
s
ta

le
s  

M
o
n

it
o
re

°
  d

e
  A

c
ti

v
id

a
d
e
s  

A
c

ti
v
id

a
d
e
s  

d
e
  

S
eg

u
im

ie
n

to
  

F
o
rm

u
la

c
ió

n
  d

e
  P

ro
y

e
c t

o
s  

. z c o 

12  2'. o . a z 	,., 	u 
.:. 	5 

71, 1 

E
sp

ec
ia

li
s

ta
  e

n
 	

E
ri

k
a  

T
ru

ji
ll

o
  

C
o

n
tr

o
l
 P
re

v
io

 	
F

ig
u

e
ro

a
  

E
sp

ec
ia

l is
ta

  e
n 	

lu
ir

  C
á
m

a
ra

  

C
o

n
tr

o
l
 P
re

v
io

 	
G

o
m

a
le

s  

g
 

- " I
 

 C
'  

E
sp

e
c

ia
li

s t
a  

e
n

  

se
g

u
im

ie
n

to
, 	

E
st

e
fa

in
 A

c
o
s
ta

  

m
o

n
it

o
re

o
  y

 	
A

g
u
ir

re
  

ev
a

lu
a
c
ió

n
  

P
ro

fe
si

o
n
a

l 
en

 	
y
e
,e

.
,.  

C
n
n

ue
j o

  
C

o
o
p

e
ra

c
i ó

n
 	

_<
 

T
éc

n
ic

a 	
(f

ra
y
  

› .,, 

, 

c 1 1  
2. 

_ ; 
t  
c 

..-,' 

E
sp

ec
ia

li
s ta

  e
n

 	
A

r t
u
ro

  P
ac

h
e
c
o

  

P
ro

y
ec

to
s 	

C
ár

d
e
n

a
s  

P
U

E
S

T
O

 

A
p

o
y
o

  e
n

  á
re

a  
d

e
  

P
a
tr

im
o

n
io

  

TI 

E
sp

ec
ia

li
st

a  
e
n

  

" '
 

P
la

n
i f

ic
ac

ió
n
  y

  

S
eg

u
im

ie
n

to
  

E
sp

e
c

ia
li

s t
a
  e

n 

P
ro

g
ra

m
a
s  

P
re

s
u
p

u
e
s

ta
le

s  

M
o

n
it

o
re

°
  y

  

se
g

u
im

ie
n

to
  d

e
  

ac
ti

v
id

a
d
e
s  

A
si

st
e
n

te
  T

éc
n

ic
o

  

O
R

G
A

N
O

  O
 

U
N

ID
A

D
 

O
R

G
A

N
IC

A
 

U
n

id
a
d

 d
e  

A
b

a
s
te

c
im

ie
n
to

  y
  

P
a

tr
im

o
n

io
  

U
n

i d
a
d

 d
e  

C
on

ta
bi

li
d

a
d 

U
n

id
a
d

 d
e  

C
on

ta
bi

li
d

a
d
 

D
ir

ec
c

i ó
n

  d
e
  

D
es

a
rr

o
ll

o  

A
g

ra
ri

o
  

U
n

id
a
d
 d

e
  

P
ro

g
ra

m
a
s,

  

P
ro

y
ec

to
s  

y
  

C
o

o
p

e
ra

c
i ó

n
  

.1 

O
. 

U
ni

d
a
d
 d
e  

P
ro

g
r  a

  in
  a

  s
,  

P
ro

y
ec

to
s  

y
  

C
o

o
p

er
ac

ió
n
  

D
ir

ec
c

i ó
n

  d
e
  

G
es

ti ó
n

  d
e
  R

R
N

A
J,

  

R
ie

sg
o
s  

y
  C

am
b
io

  

C
li

m
át

ic
o  

D
ir

e
cc

i ó
n

  d
e
  

'G
es

ti
ó

n
  d

e
  f

iR
N

N
,  

R
ie

sg
o
s  

y  
C

am
b
io

  
C

li
m

át
ic

o
  

U
ni

d
a

d
 d

e
  

P
ro

g
ra

m
a
s,

  

P
ro

y
ec

to
s  

y
  

C
o

o
p
e
ra

c
i ó

n
  

U
n

i d
a
d
 d
e  

P
ro

g
ra

m
a
s,

  

P
ro

y
e

ct
o
s  

y
  

C
o

o
p

e
ra

c
ió

n
  

Z . O .`1,:' .-. 	e4 



M
A

T
R

IZ
 D

IA
G

N
Ó

ST
IC

O
 D

E
 N

E
C

ES
I D

A
D

E
S 

D
E

  C
A

P
A

C
IT

A
CI

Ó
N

 2
0

1
7
 A

G
R

O
 R

U
R

A
L 

M
O

N
T

O
 I

N
D

IV
ID

U
A

L
 

C
o
st

o
s  

In
d

ir
ec

to
s  

C
o

st
o
s  

D
ir

ec
to

s  

.5., 
.... 

E a 
9 
2 
= ,1_ 
.._ 
0 

S
eg

u
n
d
o
  

T
ri

m
e
s
tr

e
  

S
eg

u
n

d
o

  

T
ri

m
e
st

re
  

T
e

rc
e
r  

T
ri

m
e
s
tr

e  

T
e

rc
e

r  
T

r
im

e
st

re
  

T
e
rc

e
r  

T
ri

m
e
s

tr
e
  

T
e

rc
e
r  

T
ri

m
e
s
tr

e
  

= 

T
e
rc

e
r  

T
ri

m
e
s
tr

e
  

. I 
9 
2 . o 

Ta 
2 
r, 

0 T  o 
E+ 
. ,.• 
E c. 

— 
c 
., 
1.2  

' ",  
7 o' 

5 
1 

N
IV

E
L

 D
E

 

E
V

A
L

U
A

C
IO

N
  

r+, 

Q A
p

re
n

d
iz

a
je

 
 

q A
p

re
n

d
iz

a
je

  

A
p

re
n

d
iz

a
je

  . 

< G .,Z 

O
B

JE
T

IV
O

 D
E

 L
A

 C
A

P
A

C
IT

A
C

I Ó
N

 

D
E

 D
E

S
E

M
P

E
Ñ

O
 

D
E

  A
P

R
E

N
D

IZ
A

JE
 

X x x x x x X x X x X X x 

1  
O7 
2 

 
<t 	'r—_- cc t 

1 e ,r. . uy 

11 1 

S 2 
E 0 -o 2 •-• 	.. 

1..› 6' v u u u u . 
ll • 

z 	, o .<7  

.• 	o ,7,- o < 
o . 
t  

2 L. 1  . 
o , 

z o 
o••• 
o o 
•E 	2'  
1.,  F

o
rm

a
c

i ó
n

  

L
a
b
o
ra

l 

F
o
rm

ac
ió

n
  

L
ab

o
ra

l 

F
o
rm

a
c
ió

n
  

L
a
b
o
ra

l 

F
o
rm

a
ció

n
  

L
a

b
o

r
a

l 

F
o

rm
a

c
i ó

n
  

L
ab

o
ra

l 

F
o
rm

a
c

i ó
n

  

L
a
b

o
ra

l 

F
o
rm

a
c

i ó
n

  

L
ab

o
r

a
l 

E 
LL 

N
O

M
B

R
E

 D
E

 L
A

 

A
C

C
I O

N
 D

E
 

C
A

P
A

C
IT

A
C

IÓ
N

 .2 
-'2 
. 
2 
-1 3. 
3 R

e
d
a
c

c
i ó

n
  E

fe
c

t i
v

a
  

E o 
_ c. 

2 

I lk
is

in
e
s
s
  

P
ro

c
e
s
s
  

M
a

n
a

g e
m

e
n
t
  

D
E

S
C

R
IB

A
 L

A
 F

U
N

C
IÓ

N
 

D
E

L
  P

E
R

F
IL

  D
EL

  P
U

E
S

T
O

 U
 

O
B

JE
T

IV
O

 D
E

L
 Ó

R
G

A
N

O
()

 

U
N

ID
A

D
 O

R
G

Á
N

IC
A

  A
L

  

Q
U

E
 A

P
O

R
T

A
  L

A
  

C
A

P
A

C
IT

A
C

IÓ
N

 

E
la

b
o

ra
c

ió
n

  d
e
  P

la
n

il
la

s  

S
eg

u
im

ie
n

to
  a
l
 S
is

te
m

a
  d

e
  

S
eg

u
ri d

a
d

 y
  S

a
lu

d
 e

n
  e

l 

T
ra

b
 a

jo
  y

  d
e
  l

a  
E

P
S

 

E
la

b
o
ra

c
ió

n
  d

e
  c

u
a

d
ro

s  
e
n

  

e
l
 Á

re
a  

E
la

b
o

r
ac

ió
n

  d
e
  c

u
a

d
ra

s  
e
n

  

e
l
 Á

re
a
  

R
e
d
a
c
c

i ó
n

  d
e
  l

o
s
  

d
o

c
u

m
e
n

to
s  

d
e
l
 Á

re
a
  

C
o
n

tr
i b

u
ir

  c
o
n
  e

l 
P

la
n

  

E
st

ra
té

g
ic

o
  M

u
lt

ia
n
u
a

l 
y
  

P
la

n
  E

st
r

a
té

g
ic

o
  

In
s

ti
tu

c
io

n
a

l 
d

e
l 

M
IN

A
G

R
I 

C
o
n

tr
i b

u
ir

  c
o
n
  e

l 
P

la
n

  

E
s
tr

a
té

g
ic

o
  M

u
lt

ia
n

u
a

l 
y  

P
la

n  
E

st
ra

té
g

ic
o
  

in
st

it
u
c

io
n

a
l
 d
e

l 
M

IN
A

G
R

I 

O
p

ti
m

iz
a

r  
p

ro
y

ec
to

s  
d

e
  

in
v
e
r
s

i ó
n

  

I  
O

p
ti

m
iz

a
r  
p

ro
y

e
c
to

s  
d
e
  

in
v
e
rs

ió
n

  

... 	o 
..9 	' -2 I' 
IE 	E 
••• 

P
o

l ít
ic

a
s  

y
  P

la
n
e
s  

N
a

ci
o

n
a

le
s  

y
  s

e
c

to
r

ia
le

s  

P
o

l i
ti

ce
s  

y
  P

la
n
e
s  

N
ac

io
n

a
le

s  
y
  s

e
c
to

r
ia

le
s  

G
es

ti ó
n
  p

o
r  

P
ro

c
e
so

s  

G
es

ti ó
n
  p

o
r  

P
ro

c
e
so

s  

_, 0 0 
1:1 2 1 
11  5 E: o, , ‹, 

1 1 1 O
sw

a
l d

o
  D

ía
z  

G
o
n

za
lo

  

. z
 

 

2 2. c
 

 

L
u

is
a  

P
liii

n
  

R
am

ír
ez

  

G
in

a  
L

lu
y

a  
O

rt
iz

  

7,  
: 5 T; 

O
sc

ar
  H

u
r
ta

d
o

  

C
ap

ri
st

á
n

  

E
d
u

a
rd

o
  

M
e

n
d

o
za

  

S
a
rm

ie
n
to

  

A
lf

o
n
so

  H
u
er

ta
  

F
er

n
á
n

d
e
z
  

F
lo

r  
d
e
  M

ar
ia

  

V
a

ll
e  

C
u

lq
u

ic
ó

n
d

o
r  

1  
Li

zb
e

th
 T

a
ll

a
d

o
  

C
u

en
ta

s  

Fl
o

r  
d

e
  M

ar
ia

  

V
a

ll
e  

C
u

lq
u

ic
ó

n
d
o
r  

Ju
a
n

  L
e

ó
n

  T
u
y

a  

M
e

li
t ó

n
  O

to
y

a  

V
e

rá
s
te

g
u

i 

4M
a

rc
ia

l 
S

o
to

  
S á

nc
h

ez
  

1 
z 

R
es

p
o
n
sa

b
le

  

p
la

n
il

la
  C

A
P

 

,,, 	o. 
.1,  
.Z, 	ii5 

A
si

st
e
n

te
  

A
d
m

in
is

tr
a

ti
v
o

  

T
éc

n
ic

o
 

 

T
e

le
m

e
rc

a
d
e
o
  

S
ec

re
ta

r
ia

  

-1.• 
3 

A
n

a
li

st
a  

e
n

  

P
la

n
if

ic
ac

ió
n
  y

  

S
eg

u
im

ie
n
to

  

S
u

b 
D

ir
ec

to
r  

E
sp

e
ci

a
li

st
a  

e
n

  ,
  

C
ie

n
ci

a
s
  d

e
  l

a  

C
o

m
u

n
ic

ac
i ó

n
  
.
  

D
ir

e
c

to
ra

  

S
u

b
 D

ir
ec

to
r  

[
S

u
b

 D
ir

e
ct

o
r  

P
ro

fe
s i

o
n
a

l 
en

  

W
e
b

 M
a
s
te

r  

O 	a 
O z 1 ,, z g 1 
á 1 (9 

1 	1 U
n

id
a
d
 d
e
  

G
e
st

ió
n

  d
e
  

R
ec

u
rs

o
s  

H
u

m
an

o
s  

U
n

id
a
d
 d
e
  

G
es

ti
ó

n
  d

e
  

R
ec

u
rs

o
s  

H
u
m

an
o
s
  

O
fi

c in
a  

d
e
  

A
se

so
rí

a  
L

eg
a

l 

D
ir

e
cc

ió
n
  d

e  

D
es

ar
ro

ll
o

  

A
g

ra
ri

o  

U
n

id
a

d  
d

e
  

C
o

n
ta

b
il

id
a

d , o  
,91 

. I U
n

id
a
d

 d
e
  

P
la

n
i fi

ca
c

i ó
n

  y
  

S
eg

u
im

ie
n

to
  

-.
 -

7y,
 -  

..
".

 ,
''

..  

S
u

b
 D

ir
ec

ci
ó

n
  d

e  

G
es

ti ó
n

  d
e  

R
R

N
N

.  

rl 

1 á2_ D
ir

ec
ci ó

n
  d

e
  

R
R

N
N

,  R
ie

sg
o
s  

y
  

C
am

b
io

  C
li

m
á
ti

co
  

S
u

b
 D

ir
ec

c
i ó

n
  d

e
  

G
es

tió
n
  d

e  
R

ie
sg

o
  

y  
C

am
b
io

  

C
li

m
át

ic
o  

U
n

id
a
d

 d
e
  

T
ec

n
o

lo
g

ía
s  

d
e
  l

a  

In
fo

rm
a
c

i ó
n

  

U
n

id
a
d
 d
e  

T
ec

n
o

lo
g

ía
s  

d
e
  l

a  

In
fo

rm
a

ci
ó

n
  

7. 1 : 1. ,.. 



M
A

T
R

IZ
 D

IA
G

N
Ó

S
T

IC
O

 D
E

 N
E

C
E

S
ID

A
D

E
S

 D
E

 C
A

P
A

C
IT

A
C

IÓ
N

 2
0
1
7
 A

G
R

O
 R

U
R

A
L 

M
O

N
T

O
  I

N
D

IV
ID

U
A

L 

C
o
st

o
s  

In
d

ir
e
c
to

s  
I 

C
o
st

o
s  

D
ir

ec
to

s  

1 8 

--i 

8 8 

. 

O 

9 . ,1 
O 
O T

e
rc

e
r  

T
r
im

e
s
tr

e
  

T
e
rc

e
r  

T
r
im

e
s

tr
e
  

1 
15 
., 

T
e
rc

e
r  

T
ri

m
e
st

re
  

T
er

ce
r  

T
ri

m
e
s
tr

e
  

0 ,t 
9 
:1 . 
2 

-¿ 

1 O C.. P
re

se
n
c

ia
l re • • r: 73 r, 

.., 
á- 

T. 
-5 

1 

N
IV

E
L

 D
E

  

E  
vA

L
U

A
C

iO
N

  

T.  7 

1 

A
p

re
n

d
iz

a
je

  
. E 
'1 

1 

1 

2 

A
p

re
n

d
iz

a
je

  

O
B

JE
T

IV
O

 D
E  

L
A

 C
A

P
A

C
IT

A
C

IÓ
N

 

D
E

 D
E

S
E

M
P

E
Ñ

O
 

D
E

 A
P

R
E

N
D

IZ
A

JE
 

z z z x x x x x x x 

á 1  
O 1 
1.7Z 
Z < rz 

:-. r. . r... 1-. O r. O -.. O .... -.. r.. 

a,  o ch ¢ 
0 o 
1 O_ 
0  c.. 

.., 7:11 ,.j n 

	

O 	z .0 

	

E-3 	1:' 
< á  15  

	

0 	1. 

	

F 	'-' 

9 ,-. 
o o ., 9 o ,..., 

z 
-O 

zi 1 
0 	t.' 
1 	1.,'  

Q 

F
o
rm

ac
ió

n
  

L
ab

o
ra

l 

F
o
rm

ac
i ó

n
  

L
a
b

o
ra

l 

F
o
rm

a
c

i ó
n

  

L
a
b

o
ra

l 

F
o
rm

a
c

i ó
n

  

L
a
b
o
ra

l 

F
o

rm
a
c

i ó
n

  

L
a

b
o

ra
l 

N
O

M
B

R
E

  D
E

  L
A

  
A

C
C

IO
N

 D
E

 

C
A

P
A

C
IT

A
C

IÓ
N

  

o 12. 

rj 
0 	,- 

:'•.-. P
ro

g
ra

m
a
s
  

p
re

s
u

p
u
e
s
ta

le
s  

p
o

r  

R
e
su

lt
a
d
o
s
  

2 

L
eg

is
la

c
ió

n
  

L
a
b
o

ra
l 

c 

E 
tn c, 

4.2. 

-.. 

.'± 	•-. -7  

D
E

S
C

R
IB

A
 L

A
  F

U
N

C
IÓ

N
  

D
EL

  P
E

R
FI

L  
D

EL
  P

U
E

S
T

O
  U

 ,  

O
B

JE
T

IV
O

 D
E

L
 Ó

R
G

A
N

O
 O

 

U
N

ID
A

D
  O

R
G

Á
N

IC
A

  A
L  

Q
U

E
 A

P
O

R
T

A
  L

A
  

C
A

P
A

C
IT

A
C

IÓ
N

  

E
la

b
o
ra

ci
ó
n
  y

  g
e
st

i ó
n

  
d
e
  

p
la

n
e
s  

d
e
  n

e
g

o
c

io
s  

E
la

b
o

ra
c

i ó
n

  y
  g

e
st

i ó
n

  
d
e
  

p
la

n
e
s  

d
e
  n

eg
o
c
io

s  

E
la

b
o
ra

ci
ó

n
  y

  g
e

st
ió

n
  

d
e
  

p
la

n
e
s  

d
e
  n

e
g

o
c
io

s  

C
o

n
d

u
c
ir

,  
o

r
ie

n
ta

r,
  

su
p

e
rv

is
a
r  

lo
s  

p
ro

c
e
so

s  

p
re

su
p

u
e
st

a
le

s  
d
e
  l

a  

in
s

ti
tu

c
ió

n
  

C
o

n
d

u
c
ir

,  
o

ri
en

ta
r,

  

su
p

e
rv

is
a

r  
lo

s  
p

ro
c
e
so

s  

p
re

su
p

u
e
s
ta

le
s  

d
e
  l

a  

in
st

it
u

c
i ó

n
  

C
o
n

d
u
c

ir
,  o

r
ie

n
ta

r,
  

su
p

e
rv

is
a
r  

lo
s  

p
ro

c
e
so

s  

p
re

su
p

u
e
s

ta
le

s  
d

e
  l
a
  

in
s
ti

tu
c

ió
n
  

A
d
m

in
is

tr
a

r  
lo

s  
p

ro
c
e
so

s  

d
e
  p

e
rs

o
n

a
l
 d
e
  a

c
u
e
rd

o
  a

  

lo
s  

re
g

ím
e

n
e
s  

la
b
o

ra
le

s  

A
ct

u
a

li
za

ci
ó
n
  d

e
  l

a  

n
o
rm

a
ti

v
i d

a
d

 e
n

  

b
e
n

e
fi

c
io

  d
e
l 

d
ie

ra
  y

  l
a  

cu
lt

u
ra

  I
n
s

ti
tu

c
io

n
a

l 

M
e

d
ic

ió
n

  d
e
  l

o
s  

p
ro

c
e
so

s  

a  
fi

n
  d

e
  t
o
m

a
r  

m
e

d
ir

la
s  

p
re

v
e
n

ti
v
a
s  

y
/o

  

c
o

rr
e

c
t i

v
as

  

M
e

d
ic

i ó
n
  d

e
  l

o
s  

p
ro

c
e
so

s  

a
  f

in
  d

e
  t
o
m

a
r  

m
e

d
id

a
s  

p
re

v
en

ti
v
as

  y
/o

  

c
o
r
re

c
ti

v
as

  

M
e

d
ic

ió
n
  d

e
  l

o
s  

p
ro

c
e
so

s  

a  
fi

n
  d

e
  t
o

rn
a
r  

m
e

d
id

a
s  

p
re

v
e

n
t i

v
as

  y
/o

  

c
o
rr

e
c

ti
v
as

  

M
e

d
ic

ió
n
  d

e
  l

o
s  

p
ro

c
e
so

s  

a  
fi

n
  d

e
  t

o
m

a
r  
m

e
d
id

a
s  

p
re

v
e
n

t i
v
as

  y
/o

  

c
o
rr

e
c

t i
v

as
  

' Z . 1_,,,,  I 1  

s E 1 
? 1 ú 

. 5 Je
sú

s  
E

sp
in

o
y
a
  

ar
it

o
  

C
la

u
d

ia
  M

e
ry

  

R
o

dr
ig

u
e
z
  

V
er

ás
te

g
u

i 

Ja
c
o

b
 N

a
v
a
rr

o
  

Is
ac

u
p
e
  

Ju
a
n

  T
o
rr

e
s  

R
o
m

e
ro

  

, 
7, . 

1 
-7. 
7i 

E
lb

a  F
a

b
io

la
  

()
c
a
m

p
o

  H
o
ra

  

r 	.., ., 
. '2 
11  

. 
, 

11 
.. P

a
tr

ic
ia

  L
ó

p
ez

  

M
o

re
ll

o
  

ro 

M
a
rt

h
a  

U
e
b

a
ra

  

Y
ag

i 

U
n

id
a
d
 d
e
  

P
la

n
if

ic
ac

ió
n
  y

 	
S

u
b
 D

ir
e
c

to
r 	

O
sc

a
r  

H
u

r
ta

d
o

  

S
eg

u
im

ie
n

to
 	

C
ap

rI
st

á
n

  

1 

O 

A
p

o
y

o  
p

ro
d

u
cc

ió
n
  

a
g

ro
p

e
c
u
a
ri

a  

A
n

a
li

st
a  

e
n

  

P
ro

m
o

c
ió

n
  

C
o
m

er
c

ia
l 

T
éc

n
ic

o
  

Pr
o
m

o
c

i ó
n

  A
g

r a
ri

a  

A
si

st
e
n

te
  e

n
  

G
es

ti
ó

n
  

P
re

su
p

u
e
s t

a
l 

A
si

st
e
n

te
  e

n
  

G
es

ti
ó

n
  

A
d
m

in
is

tr
a

ti
v
a  

E
sp

ec
ia

li
st

a
  e

n
  

G
es

ti
ó
n
  

P
re

su
p

u
e
s
ta

l 

E
sp

ec
ia

li
s ta

  e
n
  

R
e
c
u
rs

o
s 

H
u

m
a
n

o
s  

E
sp

ec
ia

li
st

a  
e
n

  

B
ie

n
e
s
ta

r  
S

o
c

ia
l 

T
éc

n
ic

o
  

A
d

m
in

is
tr

a
ti

v
o

  II
I  

E
sp

e
ci

a
li

s
ta

  e
n
  

M
o

n
it

o
re

°
  y

  

E
va

lu
a
c

i ó
n

  

A
p

o
y

o 
 

E
sp

ec
ia

li
z
a

d
o
  e

n
  

P
la

n
if

ic
ac

ió
n
  

°z  C . O 
	

, 1 2 
c  ,10  0; 1 

S
u

b 
D

ir
ec

ci ó
n

  d
e
  

A
cc

es
o

  a
  

M
er

ca
rl
o
s  

y
  

S
er

v
ic

io
s  

R
u

ra
le

s  

S
u

b 
D

ir
ec

ci
ó

n
  d

e
  

A
cc

e
so

  a
  

M
e

rc
a

d
o
s  

y
  

S
er

v
ic

io
s  

R
u

ra
le

s  

D
ir

ec
ci ó

n
  d

e  

D
es

ar
ro

ll
o  

A
g
ra

r
io

  

U
n

id
a

d
 d

e
  

P
re

su
p

u
es

to
  

U
n

id
a

d
 d

e
  

P
re

su
p

u
e
s
to

  

U
n

id
a

d
 d

e  

P
re

su
p

u
es

to
  

U
n

id
a
d

 d
e
  

G
es

tió
n

  d
e
  

R
ec

u
rs

o
s  

H
u
m

an
o
s  

U
n

id
a
d
 d
e
  

G
es

ti
ó
n
  d

e
  

R
e c

u
rs

o
s  

B
i r

m
a
n

o
s  

S
u

b  
D

ir
e

cc
ió

n
  d

e
  

C
ap

ac
i d

a
d

e
s  

P
ro

d
u
c

t i
v

as
  

U
n

id
a
d
 d
e
  

P
la

n
if

ic
ac

ió
n
  y

  

S
eg

u
im

ie
n

to
  

U
n

id
a
d
 d
e
  

P
la

n
if

ic
ac

ió
n

  y
  

S
eg

u
im

ie
n

to
  

, P . rv gi 6 



M
A

TR
IZ

 D
IA

G
N

Ó
S T

IC
O

 D
E

 NE
CE

SI
DA

DE
S  

D
E

 CA
PA

CI
TA

CI
Ó

N
 20

1
7
 A

G
R
O

 R
U

R
A

L 

M
O

N
T

O
 IN

D
IV

ID
U

A
L 

C
os

to
s  

In
d

ir
ec

to
s  

o 

O
P

O
R

T
U

N
ID

A
D

 

C
u

ar
to

  T
ri

m
e

st
re

  

M
O

D
A

L
ID

A
D

 

O
B

JE
T

IV
O

 D
E

 L
A

 C
A

P
A

C
IT

A
C

IÓ
N

 

D
E

 D
E

S E
M

P
E

Ñ
O

 
D

E
 A

PR
E

N
D

IZ
/0

E
 

Z 
0 71 

É 

1111 
51 1  

111 
E 
o g 1 — 
o 

2 

o 

o 

S
u
b
 D

ir
ec

to
r  

o 

a 
g 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16

